
РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 07 О безвозмездной передаче в собственность КО.docx 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
19.04.2024 № 42/07 

пгт Опарино 

Об утверждении перечня имущества, безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области в собственность Кировской 

области 

В  соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004  

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить перечень имущества, безвозмездно передаваемого из 

муниципальной собственности муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области в собственность Кировской области, 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                                     С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                          С.П. Зайцева 

 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 07 О безвозмездной передаче в собственность КО.docx 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий  отделом муниципальной 

собственности администрации  

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий отделом организационной 

работы администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова 

Заведующий отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                           Е.А. Суслова 

 

Разослать: Дума-2, отдел муниципальной собственности-1, информационный 

бюллетень. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области» 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устенко Александр Владимирович 

2-20-41 
 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 07 О безвозмездной передаче в собственность КО.docx 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Решением Думы Опаринского 

муниципального округа  

от                              №  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности  

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской области  

в собственность Кировской области 

 

№ 

п/п 
Вид имущества 

Наименование 

объекта 

Местонахожден

ие 
объекта 
(адрес) 

Технические 

характеристики 

объекта (год 

выпуска, площадь, 

реестровый номер) 

Балансовая  

стоимость 

объекта, 

(рублей) 

Основание нахождения объекта у 

юридического лица (вид 

документа, дата, номер) 

Прочие 

условия 

1. Недвижимое имущество 

1.1. Автомобильные дороги, улично-дорожная сеть 

1.1.1

. 
Недвижимое 

Улично-

дорожная 

сеть пгт. 

Опарино 

(подъезд к 

пгт. Опарино) 

Российская 

Федерация, 

Кировская 

область, 

Опаринский 

муниципальны

й округ, пгт. 

Опарино 

43:23:330138:313 

1982 год, 

246 метров, 

   № 0306000283 - 

246 м 

12,86 

Акт приема-передачи № 8 от 

30.12.2021, Постановление 

администрации Опаринского 

муниципального округа от 

14.02.2022 № 130 

 



РЕШЕНИЕ ОТ 19 04 2024 № 42 07 О безвозмездной передаче в собственность КО.docx 

1.2. Земельные участки 

1.2.1

. 
Недвижимое 

Земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Кировская 

область, 

Опаринский 

муниципальны

й округ, пгт. 

Опарино 

43:23:330138:312, 

6160 кв. м. 
0 

Постановление администрации 

Опаринского муниципального 

округа 

 

 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


